Rua Des. Ermelino de Leão, 15 - cj. 72 – Centro. Curitiba, PR. CEP 80410-230.  Tel: 41 3232-4660
www.terradedireitos.org.br

1

EDITAL DE PRORROGAÇÃO SELEÇÃO
– Pessoa Física – 003/2013 – Assistente Administrativo 40 horas.

REFERENTE AO CONVÊNIO 756400/2011

CELEBRADO ENTRE TERRA DE DIREITOS E SDH/PR
“DIREITOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO NO OESTE PARAEN SE:

Combate à pobreza extrema através da educação em di reitos humanos”.

A TERRA DE DIREITOS torna público a prorrogação do Edital 003/2013 para Pessoa Física –
Assistente Administrativo 40 horas referente ao projeto 756400/2011 CELEBRADO ENTRE
TERRA DE DIREITOS E SDH/PR “DIREITOS HUMANOS E DESE NVOLVIMENTO NO OESTE
PARAENSE - Combate à pobreza extrema através da edu cação em direitos humanos”.  O
referido convênio visa a Capacitar lideranças quilombolas, indígenas, extrativistas e ribeirinhas do
Oeste Paraense para conhecer seus direitos, através da Educação em Direitos Humanos,
empoderando estes sujeitos de forma a permitir uma participação cidadã nos processos de
desenvolvimento em curso no território amazônico, o fortalecimento da democracia e a
universalização de direitos, auxiliando, assim, na redução das desigualdades e da pobreza extrema
no processo de crescimento econômico do país, como segue:

VI - DAS INSCRIÇÕES

Os(as) interessados(as) deverão encaminhar Currículo e Carta de Apresentação  até
19/07/2013, para o e-mail: terradedireitos@terradedireitos.org.br. Na carta de apresentação
o(a) candidato(a) deverá indicar dois contatos profissionais de referência e especificar
explicitamente - Edital 003/2013 – Assistente Administrativo 40 horas

Envio de currículo e carta de apresentação: 19/07/2 013.

Os/as candidatos(as) que tiverem seus currículos selecionados serão informados
pessoalmente sobre os horários das entrevistas.

Entrevistas: de 23/07/2013 a 24/07/2013.
Resultado final: 26/07/2013.

Curitiba, 11 de julho de 2013.
Terra de Direitos
Coordenação Executiva